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Kingikampaania  
«Inglipuu» vähe
kindlustatud lastele
23. novembril avati üle-eestiline kin-
gikampaania «Inglipuu». 31 omava-
litsuse sotsiaaltöötajate ühisprojek-
tiga täideti 1300 vähekindlustatud 
pere laste jõuluunistused. 

Heategevusliku kingikampaania 
elluviija kaubanduskett Maxima ko-
gus koostöös linnade ja valdade sot-
siaaltöötajatega üle Eesti kokku nen-
de laste jõulusoovid, kelle peredel po-
le tänavu võimalik lapsele soovitud 
kingitusi teha. Inglipuud, millel rip-
pusid laste jõuluunistusted, asusid  
Maxima kaupluses üle Eesti.

Inglipuu kampaania patrooni Ger-
li Padari sõnul olid inglipuudel vä-
ga erinevad unistused. «Igal inglipuu 
sedelil oli kirjas lapse nimi, vanus ja 
soov. Mõned jõulusoovid olid hästi 
praktilised, näiteks soovisid lapsed 
joonistamiskomplekti või riideid, tei-
sed unistused olid aga lennukamad, 
nagu näiteks unistus puldiga heli-
kopterist. Igal juhul oli kõigil võima-
lus leida endale personaalne soov, 
mida täita ja teha just selle valitud 
lapse jõulud õnnelikumaks,» rääkis 
Padar, kes tänavu kaasas heatege-
vusse ka kogu oma pere. «Eelmisel 
aastal kogesin «Inglipuu» mastaap-
sust ja sain tunda, kui olulise tun-
de annab heategu heategiale enda-
le. Et seda suurepärast tunnet edasi 
viia, kaasasin ka oma pereliikmed,» 
lisas Padar.  

Maxima Eesti tegevjuht Vygin-
tas Šapokas tänab kõiki eestimaa-
lasi, kelle asendamatu abiga on las-
te jõuluunistused kokku kogutud ja 
täidetud. «Seitsme aasta vältel olete 
andnud tuhandetele lastele just se-
da, mida nad vajavad, ja loonud eri-
list pühadetunnet,» rääkis Šapokas. 
«Ootame ka tänavu rohkelt lahkeid 
ingleid. Ent kinnitan, et ükski kingi-
soov ei jää täitmata. Nendele lastele, 
kes endale kampaania jooksul inglit 
ei leia, soetab kingitused meie kau-
banduskett,» lisas Šapokas.

Suur tänu Haabersti inimestele, 
kes juba detsembri alguseks kõik 
Õismäe tee 46 Maxima kaupluse 
inglipuu soovid täitsid.

Maxima hoolitseb kingituste pak-
kimise eest ja pakkide laste kätte toi-
metamisel on abiks meie sotsiaal-
töötajad.

Taavi Aas: Pühad, mis teevad meist paremad inimesed

Taavi Aas, 
Tallinna  
linnapea

Head tallinlased,  
kallid kaaslinlased! 
Käes on aasta pimedaim aeg, kuid am-
mustest aegadest saadik on inimesed 
osanud seda pimedat aega valgemaks 
muuta. 

On väikesed sammud, mis tee-
vad külma aja soojemaks ja pime-
dad hetked eredamaks. Detsembri-
kuist hämarust ja jahedust on lee-

vendatud perekondliku soojuse ja 
küünlasäraga; hämaruse varjus te-
kivad imeväel üllatused kingipakki-
de näol; aegadel, mil väga ei tahagi 
nina õue pista, tuuakse õues kasva-
nud kuusk tuppa. 

See pime aeg kannab endas sama-
aegselt sõnumit: valgus on taas tulekul. 
Ja juba mõne nädala pärast, mil tali al-
les hakkab jõudu koguma, toimub see 
juba teistmoodi, pikema päeva ja sel-
lest tuleva erksama olekuga. Need pü-
had kannaksid endas justkui sümbo-
lit inimese elule: valgus ja elu tärkavad 
taas sageli just aegadel, mil seda napib 
kõige enam ja madalseis või olla hoo-
piski pöördepunkt paremuse poole. 

Jah, jõuluaeg on ka usupüha, mis ki-
pub küll sageli ununema. Ilmalikul ajal 
ei mängi religioon Eesti inimeste elus 
otseselt kuigi suurt rolli. Kuid ma usun, 
et nii mõnedki veendumused, mida iga 
päev kanname ja enesestmõistetavaks 
peame, võrsuvad usulisest tagapõhjast, 
ilma et me endale sellest aru annaks. 

Usku, lootust ja armastust vajame ik-
ka, isegi kui me kirikusse väljaspool jõu-
luaega ei sattu. Jagame seda siis isekes-
kis ja peame pühaks põhimõtet «armas-
ta oma ligimest nii nagu iseend». Nii on 
jõulud aeg, mil meile tuletatakse meelde 
seda, mida peaksime meeles pidama nii-
gi: leiame aega oma lähedastele, anneta-
me ja abistame nõrgemaid, hoiame kalli-

na kadunute mälestust. Kui need pühad 
aitavad meil neid põhimõtteid paremi-
ni meeles pidada, on nad oma eesmärgi 
täitnud. Sel viisil teevad nad meid kasvõi 
korraks paremaks inimeseks. 

Eelseisev pühadeaeg annab meile 
võimaluse teha ka kokkuvõtteid lõppe-
vast aastast. Minu jaoks on olnud üks 
olulisi hetki see, et suutsime taas või-
ta Tallinna inimeste usalduse ja toetu-
se. Ma olen selle eest igati tänulik ja 
loodan anda oma parima, et linnavõi-
mule asetatud ootused ja lootused täi-
tuks. Soovin teile rahulikku jõuluaega 
ja head uue vastuvõtmist! Teeme alga-
vast aastast sellise, mis väärib meie va-
bariigi sajandat sünnipäeva. 

Eesti Vabarii-
gi saabuva 100. 
sünnipäeva  
puhul ehib  
Haaberstit  
tulesäras  
tammepuu
1. advendiks paigaldati Väike-Õismäe-
le 5 meetri kõrgune ainulaadne valgus-
installatsioon – helendav viiemeetrine 
tamm, mis ehib Haabersti lipuväljakut 
Eesti Vabariigi saabuva 100. sünnipäeva 
puhul. Tulesäras tammepuu jääb kau-
nistama Haabersti lipuväljakut Nur-
menuku keskuse ees veebruari lõpuni.

Sel aastal Haaberstisse metsast jõu-
lukuuske ei tooda. 2015. aastal istutati 
Nurmenuku keskuse platsil asuvale hal-
jasalale viie meetri kõrgune kuusk, mis 
on hästi kasvama läinud. Sellest kuusest 
saab Haabersti jõulupuu. Kuna kuusk 
on üsna noor, siis sel aastal kuusele veel 
suuri ja raskeid ehteid külge ei riputa-
ta. Järgmisel aastal loodame kuuse kau-
nistada jõulutuledega. 

Õismäe tee ringi keskele Järveotsa 
keskuse naabrusse paigaldati kuuseins-
tallatsioon. 

Hea Haabersti elanik!  
Soovin Sulle ja Sinu lähe-
dastele rahulikku jõuluaega, 
ilusat vana aasta lõppu ning 
palju kordaminekuid uuel 
aastal!  

Jüri Ratas  

Rahulikke jõulupühi 
 ja edukat algavat  

2018. aastat!
HAABERSTI

LINNAOSA VALITSUS
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Olete taas linnaosavanema ametis 22. 
novembrist. Mis tundega te oma tööd 
jätkate?
Mul on hea meel, et linnaosakogu toetas mi-
nu kandidatuuri ja linnavalitsus usaldas mul-
le järjekordselt linnaosavanema ametikoha. 
Seda usaldust tuleb nüüd õigustada. Jätkan 
oma ametikohal suure entusiasmiga, soo-
vin kõik pooleliolevad projektid edukalt lõ-
puni viia ja loomulikult alustada ka palju-
de uutega.

Tulles tagasi valimistulemuste juur-
de, peame märkima, et saavutasite va-
bariigis 20. tulemuse. Kuidas te seda 
hindate?
Siinkohal on veel kord paslik tänada vali-
jaid, aga kõik on suhteline. Tallinna valimis-
ringkonnad on suurema arvu valijatega kui 
mujal vabariigis (v.a Tartu) ja siin võimalik 
rohkem hääli saada. Hinnata tuleks võib-ol-
la seda, kui palju kandidaat oma ringkon-
nast hääli on saanud. Kui võtta arvesse ko-
gu Tallinna tulemused protsentuaalselt, siis 
oli see keskerakondlaste hulgas 6. tulemus. 

Kuidas suhtute sellesse, et linnaosa-
kogu toetas teie jätkamist peaaegu 
ühehäälselt? 19-liikmelises linnaosa-
kogus on 11 Keskerakonna liiget, aga 
koosolekul viibinud 17 liikmest andis 
teie poolt hääle 16.
Ma arvan, et see on asjade loogiline jätk. Pal-
jude linnaosakogu liikmetega oleme siin va-
rem koos töötanud ja ühiseid asju ajanud. Ju 
nad siis usaldavad mind. Aga siinkohal mai-
nin, et linnaosakogu esimees Kalev Kallo päl-
vis samuti teiste erakondade toetuse. Me ei 
aja Haabersti asju puhtalt keskerakondliku 
mätta otsast, vaid töötame kõigi elanikkon-
na gruppide ja asumiseltside esindajatega, 
sõltumata nende erakondlikust kuuluvusest, 
ühiste eesmärkide nimel. 

Meedias on linnapeale ette heidetud, 
et paljud linnaosavanemad ei ela tege-
likult selles linnaosas, mida nad juhti-
ma asuvad. Mis teie sellest arvate? 
Ma leian, et see on pseudoprobleem. Pean 
tunnistama, et ma ei ole kunagi Õismäel 

ega Haaberstis elanud, aga millegipärast 
on inimesed mind usaldanud. Töötades siin 
rohkem kui kaheksa tundi päevas ja tihti 
ka nädalavahetustel, võin öelda, et kolman-
diku oma ajast olen ma seotud Haabersti-
ga. Õismäe elanik, kes töötab kesklinnas 
– ja paljud töötavadki väljaspool Haabers-
tit – veedab väljaspool oma uneaega Haa-
berstis palju vähem aega. Nii et tegelikult 
olen oma ametikoha tõttu Haabersti elu-
oluga rohkem kursis kui keskmine püsiela-
nik. Vaevalt see minu tööd lihtsamaks või 
kergemaks teeks, kui elaksin linnaosa va-
litsuse kõrval. 

Esimesena kinnitas Keskerakonna Tal-
linna piirkonna nõukogu esimees Jüri Ra-
tas linnapea Taavi Aasa ettepanekul Musta-
mäe, Lasnamäe, Põhja-Tallinna ja Haabers-
ti linnaosa vanema kandidaadid. Jüri Ratas 
sõnas, et kõigil kandidaatidel, sealhulgas ka 
teil, on eelnev linnaosa juhtimise kogemus, 
mis annab tugeva stardipositsioon senise töö 
jätkamiseks. Taavi Aasa sõnul on kõik ne-

li linnaosavanemat näidanud end võimeka-
te juhtidena, kellel on oskus ideid ellu viia. 
Rääkige lähemalt oma senisest tööst Tallin-
na linnasüsteemis.

Alustasin 2005. aastal Tallinnas tööd lin-
navolikogu kantseleis rahandus- ja majan-
dusnõunikuna. Sama aasta lõpus kinnita-
ti mind Kesklinna vanemaks, kellena töö-
tasin 2009. aastani. Seejärel töötasin linna-
pea nõunikuna, kuni 2010. aastal kinnita-
ti mind ettevõtlusameti juhatajaks. 1. jaa-
nuarist 2012 olen töötanud Haabersti lin-
naosa vanemana. Need töökohad on and-
nud mulle täieliku ülevaate Tallinna linna 
juhtimisest ja hindamatu kogemuse linna-
osa juhtimiseks. 

Mida soovite Haabersti elanikele öel-
da?
Ennekõike tahan kõikidele Haabersti elani-
kele soovida rahulikku jõuluaega. Hoolige 
oma lähedastest ja kõigist kaasinimestest 
ning märgake ja aidake! 

Aidake hätta sattunud inimest
Me oskame hästi elada üksteise kõrval nii, et meie teed ei ris-
tu. Kui on juhtunud õnnetus – inimene on kukkunud, kaota-
nud tasakaalu, lamab ja ei liiguta –, kõnnivad kaasinimesed 
osavõtmatult mööda.

Juhtum Õismäel Maxima kaupluse trepil 10. oktoobril.
Oli äärmiselt halb ilm: tugev vihmasadu koos võimsate tuu-

lehoogudega. Vanemaealine meesterahvas kiirustas poodi. Püü-
dis haarata käsipuust, kuid see ei õnnestunud. Ta kaotas tasa-
kaalu. Järsk tugev tuuleiil viis ta trepiastmel edasi ja ta kuk-
kus näoli killustikuga kaetud trepimademele, lõhkudes näo 
ja käed. Sellisest ootamatust seisundist – valust ja verejook-
sust – ei suutnud ta häält teha ega abi paluda. Inimesed läksid 
poodi ja tulid poest – kellelgi polnud aega ulatada kätt õnne-
tu kukkuja abistamiseks. Ainult kaks meest peatusid korraks 
ja kommenteerisid, et see on kindlasti selle elurajooni joodik.

Kui mees oli üle kümne minuti lausvihma käes lebanud, tu-
lid juurde üks noor naine ja üks noormees, ulatasid abikäe. Nai-
ne leidis vahendid verejooksu peatamiseks. Noormees teavitas 
päästeteenistust õnnetuse toimumise kohast. Nad aitasid kanna-
tanu poodi sisse viia ja olid kohal, kuni ta kiirabi hoole alla anti.

Nendele inimestele, kes ulatasid abikäe, suur tänu! Kan-
natanu ei tea nende inimeste nimesid, kuid sügav kummar-
dus neile, sest nendel on osavõtlik soe süda!

Tõsi, kellegi aitamine ei tohi olla pealesunnitud kohustus, 
kuid see, mis tervele ja täisjõus inimesele pisiasi, võib pääs-
ta teise inimese elu.

Aidakem üksteist!
Tugevat tervist soovib teile

Toivo Kasemets

Politsei soovib rahulikke pühi
Peagi saabuvad aastavahetuse pidustused, mida traditsiooni-
liselt saadab ilutulestik. Ilutulestikku aastavahetuse pidudel 
kasutades tuleb aga silmas pidada, et avalikus kohas ei tohi 
tekitada teist isikut oluliselt häirivat müra või valgusefekte. 
Eriti tähelepanelik tuleb olla öörahu ajal, mis argipäevale eel-
neval ööl kestab kella 22.00–06.00 ning puhkepäevale eelne-
val ööl kella 24.00–07.00. Erandid on ööd vastu 1. jaanuari, 
25. veebruari ja 24. juunit. Samuti on lubatud erandid muul 
ajal kohaliku omavalitsuse loal.

Pürotehnikat kasutades tuleb järgida üldisi reegleid ning 
häid tavasid. Seega pole pürotehnikat mõistlik kasutada rah-
varohketes või selleks mitte ette nähtud kohtades, sest ilu-
tulestiku raketid võivad õhku laskmisel riivata ja kahjusta-
da läheduses viibivaid inimesi või nende asju.

Paraku suureneb pidustuste ajal lähisuhtevägivalla juhtu-
mite arv. Nii vaimne kui ka füüsiline vägivald suhtes jätab sü-
gava trauma nii vägivalla all kannatajale kui ka seda pealt nä-
gevatele lastele. Kui peres on koduvägivald, võib see kanduda 
edasi ka laste arusaamadesse ja käitumismustritesse. Sellised 
lapsed ei saa piisavalt armastust ja lähedust, mida võidakse 
kompenseerida ekstreemse käitumisega. Laps vajab oma va-
nemate tuge ja tähelepanu ning kui ta seda ei saa, siis võib see 
tekitada frustratsiooni ja agressiivset käitumist. Politsei kut-
sub üles vägivalda märkama ja abi saamiseks professionaali-
de poole pöörduma. Samas julgustame inimesi teatama tähe-
lepanekutest ja korrarikkumistest oma koduümbruses. Tihti 
on inimestel tähelepanekuid ja informatsiooni mitmesugus-
te rikkumiste või  kuritegude kohta, mis paraku jääb omava-
heliste juttude tasemele ega jõua ametkondadeni, kes aitak-
sid olukorda parendada. Otsene positiivne kontakt politseiga 
aga aitaks kaasa turvatunde suurenemisele koduümbruses. 
Hädaabinumbrile 112 helistage ainult siis, kui vajate polit-
seilt kiiret abi ja tahate teatada korrarikkumistest, kuriteost 
või liiklusõnnetusest. Politsei- ja piirivalveameti kliendiinfo 
telefon töötab esmaspäevast pühapäevani kella 8.00–19.00.

Soovime rahulikke saabuvaid pühi!

Intervjuu linnaosavanema 
Marek Jürgensoniga

Haabersti linnaosakogu esimene koosolek
21. novembril kogunes esimesele koosole-
kule Haabersti linnaosakogu üheksas koos-
seis. Esimene päevakorrapunkt oli linnaosa-
kogu esimehe valimine. Uue linnaosakogu 
koosolekut juhatas kuni esimehe valimise-
ni Tallinna linnavolikogu esimees Mihhail 
Kõlvart. 

Linnaosakogu esimehe kandidaadiks esi-
tati Kalev Kallo. Salajasel hääletamisel toe-
tas Kalev Kallo kandidatuuri linnaosakogu 
esimehe kohale 15 linnaosakogu liiget. Kok-
ku osales koosolekul 17 linnaosakogu liiget.

Edasi juhatas koosolekut juba Kalev Kallo. 
Järgmine päevakorrapunkt oli esimehe ase-
täitja valimine. Salajasel hääletamisel valiti 
esimehe asetäitjaks Irina Antonjuk.

Kolmas päevakorrapunkt oli arvamuse esi-
tamine linnaosa vanema kandidaadi kohta.

Linnaosa vanema nimetab ametisse lin-
navalitsus linnapea ettepanekul, olles ära 
kuulanud linnaosakogu arvamuse. Linna-
pea nimel tutvustas linnavalitsuse liige Eha 
Võrk Haabersti linnaosa vanema kandidaa-
ti Marek Jürgensoni ja palus linnaosakogult 
toetust tema kandidatuurile. Eha Võrgu sõ-
nul on Marek Jürgensonil suur teadmiste 
ja kogemuste pagas. Ta on kohusetundlik 
ja innovaatiline, uutele ideedele avatud. 
Marek Jürgensonil on juhtimiskogemu-

sed Tallinna Kesklinna valitsusest ja ette-
võtlusametist, rääkimata Haabersti linna-
osa juhtimisest viimase seitsme aasta jook-
sul. Marek Jürgenson kinnitati esimest kor-
da Haabersti linnaosa vanemaks 2012. aas-
ta 1. jaanuarist. 

Jürgenson muidugi erilist tutvustamist ei 
vajanud. Kuulanud ära  Jürgensoni ülevaate 
tehtud töödest ja tulevikuplaanidest, toeta-
sid 16 linnaosakogu liiget tema kandidatuu-
ri linnaosa vanema ametikohale.

Linnaosakogu moodustas ka kaks komis-
joni: arengu- ja planeerimiskomisjoni ning 
revisjonikomisjoni. Arengu- ja planeerimis-
komisjoni esimeheks valiti Inga Rumjantse-
va, kes oli selle komisjoni esimees ka linna-
osakogu (haldusreformieelse nimega «hal-
duskogu») eelmise koosseisu ajal. Revisjo-
nikomisjoni esimeheks valiti Kadri Karus. 

Haabersti linnaosakogus on 19 liiget. Liik-
mete arv on ühe võrra suurem kui kahekord-
ne linnavolikogu mandaatide arv linnaosas.

Haabersti linnaosakogu liikmed jagune-
vad erakonniti järgmiselt. 11 liiget on Kesk-
erakonnast: Irina Antonjuk, Olga Barabaner, 
Zaven Bozikjan, Andres Ellamaa, Inna Fjodo-
rova, Igor Gribovski, Kalev Kallo, Paavo Pet-
tai, Inga Rumjantseva, Eduard Toman ja Ju-
lia Tšaplõgina.

Reformierakonnast on neli liiget: Kadri Ka-
rus, Lembit Kolk, Ants Leemets ja Ants Valdmaa.

Isamaa ja Res Publica Liidust on kolm lii-
get: Kaie Josing, Pille Lill ja Andrus Luus.

Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna esin-
daja linnaosakogus on Eda Rüütel. 

Linnaosakogu moodustatakse Tallinna 
linnavolikogu valimiste tulemuste põhjal. 
Linnaosakogusse kandideerimise avaldus esi-
tatakse koos linnavolikokku kandideerimi-
se avaldusega Tallinna linna valimiskomis-
jonile. Linnaosakogu moodustades lähtutak-
se järgmistest põhimõtetest.

Linnaosakogusse kuuluvad linnavoliko-
gusse valitud isikud.

Ülejäänud kohad jaotatakse valimisring-
konna nimekirjas kandideerinud isikute va-
hel valimisringkonna asendusliikmete järje-
korras. Asendusliikmete nimekiri moodusta-
takse üle linna vähemalt viis protsenti hääl-
test saanud valimisliitude või erakondade 
nimekirjade kandidaatidest ja järjestatakse 
neile antud häälte arvu järgi.

Varem nimetati linnaosa esinduskogu hal-
duskoguks ja see tegutses Tallinna põhimää-
ruse alusel. Nüüdsest on seadusandja linna-
osa esinduskogu mõiste lisanud ka kohaliku 
omavalitsuse korralduse seadusesse ja nime-
tanud selle linnaosakoguks.

Linnaosakogu toetas Marek Jürgensoni jätkamist linnaosa vanemana.
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Koolieelikute  
liikluskoolitus
Pääsusilma ja Nurmenuku lasteaia-
lapsed-koolieelikud osalesid novemb-
ris mängulisel ja praktilisel liiklus-
koolitusel laste liiklusmängukesku-
ses. 

Lasteaialaste liiklusõpe sisaldas 
mängulist teooriaõpet ja praktilist 
liiklemisõpet. Liiklusõppe teooria 
osas räägiti lastele liiklejatest ja 
liiklusreeglitest, korrati üle peami-
sed liiklusmärgid ning mängiti val-
gusfoorimängu. Praktilises osas said 
lapsed oma teadmisi proovile panna 
liikluslinnakus nii jalakäijate kui ka 
väikeste elektriautode juhtide rollis. 

Keskuses on liikluslinnak, mis 
matkib päris liiklust: on liiklusmär-
gid, toimivad valgusfoorid, ristmikud, 
ringliiklus, ühe- ja kahesuunalised 
teed, reguleeritud ja reguleerimata 
ülekäigurajad, tunnel, jupike pimedat 
maanteed, autopesula ning bensiini-
jaam. Lapsed said jalakäijana liiklus-
linnakus ringi jalutada, pargis istuda 
ja haljasaladel mängida. Autojuhina 
said lapsed ettekujutuse, kuidas pä-
ris liikluses ohtuks liiklemiseks üks-
teisega arvestada tuleb. 

Liikluslinnak asub Kadaka tee 
84a, koduleht: www.liiklusmangu-
keskus.ee/.

Lasteaialaste liiklusõpet korral-
das Tallinna sotsiaal- ja tervishoiu-
amet koos Tallinna haridusametiga.

Lahkus Malle Evertsoo
Meie hulgast on lahkunud Õis-
mäe esimese kooli esimene direk-
tor Malle Evertsoo.

Õismäe esimese keskkooli, tol-
leaegse nime järgi Jevgeni Nikono-
vi nimelise Tallinna 17. keskkooli 
rajaja Malle Evertsoo süda lakkas 
tuksumast 30. novembril. 

Malle Evertsoo oli karismaatili-
ne ja samas südamlik ning õigla-
ne koolijuht. Sügaval okupatsiooni-
ajal rajas ta Õismäele kõrgelt hin-
natud kooli ja kaasas oma visiooni 
elluviimisel lugematuid kaasteeli-
si. Kui vaja, oli ta karm, samas õig-
lane sõber ja kolleeg. Kui vaja, üt-
les ta valjul häälel oma arvamu-
se ning oli järgmisel hetkel valmis 
vestluskaaslast sõbralikult kallis-
tama ja leppima. Ta oskas vajadu-
sel mõista noorte inimeste väike-
seid ja suuri ulakusi ning oli val-
mis teelt kõrvale kaldunuid uues-
ti järjele aitama. Ta usaldas noo-
ri inimesi ning õpilased, kolleegid 
ja lapsevanemad usaldasid teda. 

Puhka rahus, meie kallis õpetaja!
Mälestades endise Tallinna 17. 

keskkooli vilistlased ja õpetajad

Lasteasutuste õpetajate konverents
Silvi Suur 
Pääsusilma lasteaia direktor

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva ja «Tal-
linna alusharidus 100» ürituste raa-
mes toimus 23. novembril 2017 Haa-
bersti linnaosa lasteasutuste õpetaja-
te konverents «Õnnelik õpetaja – õn-
nelik laps!». Haabersti vaba aja kesku-
ses tervitas konverentsil osalejaid Haa-
bersti linnaosa vanem Marek Jürgen-
son. Päeva juhtisid Järveotsa gümnaa-
siumi õpilased.

Konverentsil tutvustasid Haabersti 
lasteasutuste õpetajad parimaid prak-
tikaid õppe- ja kasvatustegevuses ning 
jagasid töökogemusi kolleegidega. 

Konverentsi ettekanded:
  «Meediaga mängides ja meediast õp-

pides», Reena Uusmets Nurmenuku 
lasteaiast;

  «M.Õ.I.S.T.A. Loodust – huvitavad te-
gevused õues», Maria Kask Rukkilil-
le lasteaiast;

  «Julge pealehakkamine on pool või-
tu», Aivi Laur ja Kaja Murumäe Kari-
kakra lasteaiast; 

  GPS-kunst «Liikuda on mõnus», Mad-
li Kalda Vikerkaare lasteaiast;

  «Mesimummid tegutsevad nutikalt!», 
Miralda Põder Pääsusilma lasteaiast;

   «Õnnelik õpetaja», Veronika Orlova 
Järveotsa lasteaiast;

  Sihtasutuse Archimedes Erasmus 
Plussi projekt «Laskem lastel muuta 
maailma – õppides ja õpetades salli-
vust alates eelkoolieast», Kätlin Valge 
ja Jaanika Reinik Meelespea lasteaiast;

   «Vaata, mida ma oskan!», Julia Lipo-
dat Sinilille lasteaiast. 

Konverentsi lõppedes olid õpetajad 
rõõmsad ja õnnelikud, sest kolleegi-
de ettekannetest saadud uued ideed 

ja meetodid innustavad neid ja rikas-
tavad õppe- ja kasvatustegevust.

Konverentsi korraldasid Nurmenu-
ku lasteaia direktor Aina Arro, Karikak-

ra lasteaia direktor Marge Kiel ja Pääsu-
silma lasteaia direktor Silvi Suur koos 
Haabersti linnaosa valitsuse nõuniku 
Sirli Graubergiga. 

MariLiis Ojasalu,
Õismäe gümnaasiumi huvijuht
Jaan Õispuu,
Õismäe gümnaasiumi arendusjuht

Kooliraamatu esitlus, 
vilistlaskonverents  
ja palju muud
13.–18. novembrini tähistas Õismäe 
gümnaasium oma 40. aastapäeva juu-
belinädalaga, mille ettevalmistustega 
oli alustatud juba augusti lõpus.

Esmaspäeva hommikuhämaruses 
võttis kooli saabunud õpilasi ja õpe-
tajaid vastu küünlaallee ning fuajees 
peaukse trepimademel tervituslauljad 
ja kitarrist. Kell 8.55 kuulas koolipere 
raadio kaudu direktori juubelinädala 
tervitust. Kõigil korrustel oli uudista-
mist palju, sest seinu ehtisid kooli aja-
lugu ja tegevust kajastavad näitused. 
Samal päeval alustati koolis ka vilist-
lastundidega: esmaspäeval kogunesid 
aulasse algklassid, kellele esinesid vi-
listlased Jana Jõgis, Indrek Ambus, Erik 
Rattasepp, Madis Tuulik, Anu ja Reigo 
Ahven ning Õismäe gümnaasiumi vi-
listlasest õpetaja Annika Levit. Vilist-
lastunnid jätkusid neljapäevani. Õpi-
lastele käisid esinemas kaitseväeohvit-
ser Ants Kiviselg, advokaat Artur Kn-
jazev, jalgpallitreener Aleksandra Še-
voldajeva, Saksamaa kraadiõppur Pjotr 
Voronõi, endine kolleeg Lee Kärner jt.

Teisipäeval oli viktoriinide päev. 
Võisteldi individuaalselt või kahe-kol-
meliikmelistes rühmades. Küsimused 
olid koostatud juubelinäituste põhjal. 
Žürii selgitas välja iga vanuseastme pa-
rimad.

Kell 18.00 algas aulas kooli aastapäe-
vaks ilmunud «Ökulite raamatu 2» esit-
lus. 304-leheküljelisse kõvakaanelisse 
kogumikku mahuvad ülevaated kooli 
tegevusest viimase kümne aasta jook-
sul ja õpilastel omalooming. Raama-
tu koostas arendusjuht Jaan Õispuu, 
toimetuskolleegiumi kuulusid mate-
maatikaõpetaja Esta Erit, infojuht Kris-
to Anupõld ja Jaan Õispuu. Raamatu 
kujundas vilistlane Silver Sepp. Esit-
lusel loeti ja räpiti katkendeid raama-
tust ning nauditi laule ja muusikapalu, 
mida esitasid 10. ja 12. klasside õpila-
sed. Raamatueksemplariga tänati kõi-
ki kaasautoreid ja raamatu rahalisi toe-
tajaid, kelle hulgas oli ka Tallinna ha-
ridusamet.

Kolmapäeval oli juubelinädalate 
traditsioonilise vilistlaskonverentsi 
päev. Tänavuse konverentsi üldtee-
ma oli «Meie edu- ja elulood» ning see 
toimus Meritoni hotellis. Gümnasisti-
dest, õpetajatest ja vilistlastest koos-
nev publik kuulas kaheksat ettekan-
net: Keila linnavalitsuse pressiesinda-
ja Valdur Vacht kõneles teemal «Kuidas 
teha elukutse(te)na seda, mida kooli-
poisina välistad (ehk 25 aastat sõltu-
va ajakirjaniku tööd omavalitsustes)?»; 
MTÜ Fenno-Ugria nõunik, hõimuliiku-
mise edendaja Jaak Prozes oli oma tee-
ma sõnastanud «Kips kui kirjutamiseks 
vajalik materjal»; filmistsenarist ja -re-
žissöör, dokumentaalsarja «Hetk aja-
loos» autori Raimo Jõeranna ettekan-
de teema oli «Kirjandus, kunst ja ajalu-
gu. Laiendus: Pildi ja sõna vahekorrast 
ajaloo õpetamisel mõningate isiklike 
mälestuste näitel kooliajast tänaseni».

Kui konverentsi kolm esimest ette-
kannet olid humanitaariateemalised, 
siis Tamro Eesti OÜ Balti turundus- ja 
kommunikatsioonijuht Ty Lehtmäe 
teema «Turundusest – ausalt ja ilusta-
mata!» viis kuulajad äri- ja turundus-
maailma. Osaliselt haakus selle teema-
ga Southwestern Antageʼi müügijuhi ja 
harrastussportlase Erki Kuke ettekan-
ne «Elukestev õpe». Kukk rõhutas aja 
ja võimete maksimaalse rakendamise 
vajadust. Sama toonitas oma sportla-
seteest kõneldes Eesti Kaitsejõudude 
spordiinstruktor, profitriatleet ja Ad-
vantage Timex Multisporti liige Kirill 

Kotšegarov (ettekanne «Areng lä-
bi spordi»). 

Mängufilmi «Keti lõpp» produtsendi 
(Alexandra film) Marianne Ostrati ette-
kande «Sõnakuulmatus kui võtmeoma-
dus naise läbilöömises filminduse näi-
tel» märksõnad olid selektiivse kuula-
mise oskus, maailm ei ole valmis, tuleb 
luba küsimata teha seda, milleks sees-
mine vajadus olemas. Konverentsi lõ-
petas Tartu Ülikooli Geenivaramu spet-
sialisti Kristi Krebsi ettekanne «Geeni-
dest, ravimitest ja sellest, mis saab, kui 
nad kokku saavad». Kuulajad said tea-
da, et meie farmakogeenid on igaühel 
erinevad ja seetõttu reageerib iga or-
ganism ravimitele erinevalt. 

Konverentsi juhtis ja tegi kokkuvõt-
te arendusjuht Jaan Õispuu.

Neljapäeval kell 12.10 kogunes ko-
gu koolipere aulasse. Pärast direktori 
avasõnu ja reaalsuuna kolme stipen-
diumi üleandmist 12. klassi õpilaste-
le Kaspar Klettenbergile, Helena Mu-
tsole ja Karel Karlsonile said sõna vi-
listlasõpetajad. Neid töötab koolis seit-
se: Kristo Anupõld, Monika Kabral, An-
nika Levit, Mari Mehtälä, Klaire Mitt, 
Laura Saidla ja Kaja Turmen. Pärast ak-
tust sõid õpilased klassijuhatajatunnis 
sünnipäevakringlit.

Reedel toimus aastapäeva aktus, ku-
hu peale õpetajate olid kutsutud kooli 
endised õpetajad. Aktusel osalesid abi-
linnapea Vadim Belobrovtsev, haridus-
ameti juhataja Andres Pajula, Tallinna 
volikogu liige Marek Jürgenson, Haa-

bersti linnaosa vanema asetäitja Juhan 
Hindov, Haabersti koolide ja Meeles-
pea lasteaia direktorid, Saksamaa vä-
lisõppe koordinaator Eestis Uwe Sae-
gebarth jt. Aktuse juhatasid sisse 3.a 
ja 5.c etlejad (juhendaja Annika Le-
vit), 5.a rahvatantsurühm (Kadri Aad-
ma) ning ansamblid 3XUU ja Häälemu-
re (Koidu Ilmjärv).

Laupäeval toimunud vilistlasõhtu 
kohaks oli valitud lauluväljaku klaas-
saal. Õhtu jooksul jagati välja mitme-
suguseid tiitleid. Legendaarseim õpe-
taja – Maia Kingo (TÕHG 1978–2010), 
meeldejäävaim õpilane – Kristen Mic-
hal (VÕG XVI lend), suurim aktivist – 
Valdur Vacht (TÕHG III lend), kooli 
sportlane – Ats Purje (TÕHG XXV lend), 
kauneim neid – Helena Kivi (TÕHG 
XVIII lend), hurmavaim noormees – 
Tõnis Milling (VÕG 9. klass, XIV lend). 

Lisaks jätkati vilistlaste traditsiooni 
– õpetajatele «Ökulite medalite» jaga-
mist kauaaegse töö eest Õismäe güm-
naasiumis. Medalid ja tänukirjad said 
seekord õpetajad Olga Baimussinova, 
Inga Ehrpas, Esta Erit, Koidu Ilmjärv, 
Kalle Jõudna, Tiina Jõudna, Helle Ka-
sesalu, Tatjana Morozjuk, Tõnu Oja ja 
Anne Voll.

Nurmenuku lasteaialapsed liik-
luskoolitusel.

Reena Uusmets Kätlin Valge 

Õismäe gümnaasium 40

Õismäe gümnaasiumi pere.
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Lõppvõistlusel osalesid kõigi Haabers-
ti koolide kolmandate klasside nelja-
liikmelised võistkonnad. 

Kindla võidu saavutas Rocca al Ma-
re kooli 3.c klassi võistkond, kes näi-
tas parimaid teadmisi viktoriinis ja saa-
vutas maksimumpunktid praktilise es-
maabi andmises. Teiseks tuli Õismäe 
gümnaasiumi 3.a klassi võistkond, kol-
mas oli Mustjõe gümnaasiumi 3.b klas-
si võistkond.

Haabersti linnaosa abivalmis koos-
tööpartner Tallinna kiirabi on lapsi 
õpetanud tegutsema erakorralistes 
ja keerulistes olukordades, kus ei to-
hi enesevalitsust kaotada. Aastaid on 
lapsi õpetanud esmaabi andma kiira-
bitöötaja Martin Räni. Seekord olid tal-
le abiks Vadim Šardt, Jegor Karmanov 
ja Anna Karpova.

Haabersti linnaosa valitsus tänab ka 
laste õpetajaid ja klassijuhatajaid, kes 
on samuti pidanud oluliseks, et laste 
esmaabi- ja tuleohutusalased teadmi-
sed oleksid heal tasemel. Järjepidevus 
võistluse korraldamisel annab meile 
kõigile kindluse, et need lapsed, kes 
on saanud kord oskuse ja julguse tei-
si inimesi abistada, ei jää hätta ühes-
ki olukorras.

2010. aastal võitis projekt «Haabers-
ti väike elupäästja» kategoorias «Suu-
red teod Tallinna noortele» peaauhin-
na. «Haabersti väike elupäästja» on tä-

nuväärne projekt, mille eesmärk on 
süvendada lastes inimelu kui kõrge-
ma väärtuse hoidmise vajadust ja rõ-
hutada teadmiste ning oskuste olu-
lisust esmaabi ja tuleohutuse vallas. 
Haabersti on tervist edendav linna-
osa. Esmaabikoolitusega tegelevad 
kõik Haabersti lasteaiad ja koolid. Es-

maabikoolitus saab alguse juba las-
teaiast. Meelespea lasteaia eestveda-
misel toimus selle aasta kevadel juba 
üheteistkümnes lasteaialaste esmaabi-
võistlus «Hea inimese gala». Lasteaia-
laste esmaabivõistlus on tõsine ette-
valmistusetapp edukaks esinemiseks 
«Haabersti väikese elupäästja» võistlu-

sel tulevikus. Tänu esmaabikoolituse-
le õpivad lapsed märkama ja vältima 
igapäevaelus ette tulevaid ohuolukor-
di, oskavad õnnetuse korral õigesti käi-
tuda ja võivad mõnikord olla eeskujuks 
oma vanematelegi. Poleks paha edas-
pidi lihvida esmaabi andmise oskusi 
ka gümnaasiumiklassides.

Juubilaride 
õnnitlemine 
Haabersti linnaosa valitsusel on saa-
nud heaks traditsiooniks tähistada igal 
kuul ühiselt linnaosa juubilaride sün-
nipäeva. Juubilarid võtavad kutse sün-
nipäevale hea meelega vastu. Mõnel 
kuul mahuvad juubilarid hädavaevu 
saali ära. Novembrikuu juubilarid ko-
gunesid 30. kuupäeval Haabersti vaba 
aja keskuse saali kohvilaua taha. Kõi-
gile juubilaridele andis Marek Jürgen-
son kingituseks üle väikese meepoti.

Juubilaridele esinesid Rapla see-
niortantsuklubi Raudrohi tantsijad. 
Tantsuklubi juhatab rahvusvaheliselt 
tuntud Laimdota Andersone, kes ei pea 
paljuks paar korda kuus Lätist Raplas-
se sõita. Armastatud näitleja ja laulja 
Eduard Toman esitas igihaljaid meloo-
diaid. Eduard Toman on muide valitud 
ka meie linnaosa elanike esinduskogu 
– linnaosakogu liikmeks. 

Lasteaedade basseinid 
on renoveeritud
24. novembril tutvusid Tallinna abi-
linnapea Vadim Belobrovtsev, Haa-
bersti linnaosakogu esimees Kalev 
Kallo ja Haabersti linnaosa vanem 
Marek Jürgenson Meelespea laste-
aia renoveeritud basseiniga.

Haabersti linnaosakogu esimehe 
Kalev Kallo sõnul on lasteaia bas-
sein tihti esimene koht, kus lapsed 
puutuvad kokku ujumisõpetusega. 
Kalev Kallo seisis Tallinna linnavo-
likogu esimehena aastaid selle eest, 
et Haaberstis ja Tallinnas terviku-
na tehtaks lasteaedade ujumisbas-
seinid korda ning lasteaiad saaksid 
lastele õpetada eluks nii olulist uju-
mise algõpet.

Haabersti linnaosa vanemal Ma-
rek Jürgensonil on siiralt hea meel, 
et Haaberstis on lasteaedade bas-
seinid töökorras. Sel aastal on täie-
likult renoveeritud Pääsusilma, Jär-
veotsa ja Meelespea lasteaia bassei-
nid. Lasteaedadel on nüüd taas või-
malus õpetada lapsi turvalises kesk-
konnas ujuma. Basseinid annavad 
hea võimaluse harjutada lapsi vees 
käituma kuni ujumisoskuse omanda-
miseni. Ujumise algõpe on lisaväär-
tus, mida üks lasteaed saab pakkuda.

Renoveeritud basseinis saavad 
ujumist õppida kõik lasteaia aia-
rühmade lapsed alates 3. eluaas-
tast. Lastega tegeleb ujumisõpeta-
ja, kelle eesmärk on mängulise te-
gevuse kaudu tugevdada laste ter-
vist ning kujundada ohutut käitu-
mist vees. Lapsed omandavad koo-
liminekuks ujumisoskuse.

Valgusküllase basseiniruumi ak-
naid kaunistavad loodusfotograaf 
Marko Poolametsa poolt lasteaiale 
annetatud fotod.

Aastavahetus  
sotsiaalkeskuses
Aastavahetus Haabersti sotsiaal-
keskuses on ilusate kontsertide aeg. 
Aasta saadame ära käsikellade saa-
tel. Inglise käsikellad on valmistatud 
pronksist ja neist suurimad meenuta-
vad väikseid kirikukelli. Koorikäsikel-
lade lühikirjeldus võiks olla järgmine: 
eri pikkusega neljakandilised torud, 
mille külge kinnitatud pehme haam-
rikese löök kutsub esile heli. Kella-
dega musitseerimine on väga erili-
ne. Mängijad panevad eri häälestu-
ses kellad vaheldumisi helisema. Kel-
lad on väga õrnad, kuigi meisterda-
tud metallist, seepärast on kellade 
all pehme matt ja mängijad kanna-
vad kindaid. Nõmme kultuurikesku-
se käsikellade ansamblit Campanel-
li juhendab Inna Lai. Aastate jooksul 
on Campanelli kujunenud tugevaks 
ja professionaalseks ansambliks ning 
on kuulsust kogunud oma kontserdi-
reisidega Venemaale ja Ameerikasse. 
Suurepärane virtuoos käsikelladel on 
ansambli juhendaja Inna Lai, kelle 
soolokontserti «Jõulud jõudvad ju...» 
kuuleme 20. detsembril kell 14.00.

Sotsiaalkeskusel on kaunis tradit-
sioon korraldada uue aasta esimes-
tel päevadel oma eakale publikule 
hoogne ja rõõmus uue aasta tervi-
tuskontsert. 3. jaanuaril kell 12.00 
esineb laulja ja teleajakirjanik Reet 
Linna. Teda saadab mitmekülgne 
muusik ja paljude solistide hinna-
tud kaaslane Are Jaama. Reeda opti-
mistlik ja rõõmus meel ning tohutu 
kogemus nii soolo- kui ka ansambli-
lauljana ei luba kahelda, et tervitus-
kontsert tuleb uue aasta vääriline.

Haabersti linnaosa vanem õnnitleb 70 
aasta juubeli puhul Robert Antsonit. Juu-
bilaril on selja taga kadestamisväärsed 
tööaastad. Robert Antson on elektrimon-
taaži eriala spetsialist. Ta on töötanud Iru 
elektrijaama ja Eesti elektrijaama ehitu-
se. Vastutusrikkaim töökoht oli Soomes 
Loviisa tuumaelektrijaama juures, mil-
le ehitasid NSV Liidu ehitajad. Robert 
Antson oli sellel ehitusel ainus eestlane. 
Panuse eest Loviisa elektrijaama ehitusse 
pälvis ta NSVLi ordeni «Austuse märk», 
mille andis talle üle NSVL Ülemnõukogu 
Presiidiumi sekretär Mihhail Georgadze. 
Ordeni kättesaamine oli mõnevõrra ku-
rioosne. Nimelt tuli Robert Antsonil oma 
kulu ja kirjadega Moskvasse sõita. Töölt 
kolm päeva puudunud mehele pandi kirja 
tööluus. Seda öeldes Robert Antson mu-
heleb, et see oli kadedusest. Ordeniga au-
tasustamisel ei küsitud nimelt tema ko-
halike ülemuste arvamust. Pärast Nõu-
kogude Liidu lagunemist töötas Robert 
Antson Ukrainas McDonald'si toitlustus-
keti ja Austria supermarketite ehitustel. 

Mustjõe gümnaasiumi 3.b klassi võistkond. Pildil ka kiirabitöötajad Vadim Šardt ja Martin Räni.

Parimad väikesed elupäästjad 
õpivad Rocca al Mare koolis
16. novembril toimus Haabersti vaba aja keskuses «Haabersti väikese elupäästja» lõpp-
võistlus. Üheksandat aastat järjest panid Haabersti koolide kolmandate klasside õpila-
sed proovile oma oskused ja teadmised esmaabi andmises ja tuleohutuse tagamises.
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Harjutamine teeb meistriks
Ühe juunikuu päeval said Haabersti vene gümnaa-
siumi ja Nõmme põhikooli noored Kadrioru kokku 
lossis, et koos kunsti teha. See oli ühe toreda pro-
jekti «Harjutamine teeb meistriks» algus. Hiljem 
kohtusid noored veel ja veel kord, et mitmesugus-
te loominguliste tegevuste kaudu õppida üksteist 
tundma, suhelda oma emakeeles ja ka sõbra ema-
keeles. Koos joonistati Kadrioru lossis keraamilistel 
plaatidel, meisterdati slaavi nukke, Rocca al Mare 
vabaõhumuuseumis mängiti rahvalike lauamän-
ge, planeeriti karjääri, savist vooliti tasse ja tald-
rikuid ning tehti isegi lühifilme Tallinnast ja sel-
le legendidest.

Novembrikuus vaatasid noored korraks tagasi ja 
ütlesid, et projekti käigus õppisid nad, kuidas su-
helda teistega, teha meeskonnatööd, kuulata tei-
si ja õppida teistelt. Projekt korraldati Tallinna Ko-
durahu programmi raames, ja vaadates meie sära-
silmseid noori, võib julgelt öelda, et meie koolide 
õpilased on tõepoolest nüüd rohkem avatud, sõb-
ralikud ja lugupidavamad teiste suhtes. Ja nüüd on 
Tallinn veelgi parem linn ja meie meelest ka kõige 
parem maailmas!

Kadrifestival 2017
Olga Carjova
Järveotsa lasteaia muusikaõpetaja 

22. novembril toimus Haabersti vaba aja keskuses 
eesti rahvalaulu festival «Kadripäeva laululapsed 
– 2017»

Juba kuuendat korda kogunesid Tallinna laste-
aedade 5–7-aastased lapsed, et tähistada üheskoos  
eesti rahvakalendri tähtpäeva, kadripäeva. Festiva-
lil osalesid nii eesti kui ka vene õppekeelega laste-
aedade lapsed, suheldi ja lauldi eesti keeles. Pidu 
juhtisid Järveotsa lasteaia õpetajad: muusikaõpe-
taja Olga Carjova, Sipsikute rühmast õpetaja Raili 
Rihter ja liikumisõpetaja Veronika Orlova. Iga las-
teaed esitas ühe eesti rahvaliku muusikapala, mi-
da lapsed olid oma tublide muusikaõpetajate ju-
hendamisel harjutanud. Pärast seda laulsid, tant-
sisid ja mängisid kõik lapsed koos pilli.

Selle aasta festivalil osalejad:
  Vikerkaare lasteaed esitas eesti rahvalaulu «Eide-

ratas».  Juhendaja: muusikaõpetaja Tiina Uuasmaa. 
  Tähekese lasteaed esitas eesti rahvalaulu «Kad-

ritrall». Juhendajad: eesti keele õpetaja Lea Mai-
berg, muusikaõpetaja Larissa Leiman.

  Meelespea lasteaed esitas eesti rahvalaulu «Tiiu 
talutütrekene». Juhendaja: muusikaõpetaja Aire 
Sibbul.

  Karikakra lasteaed esines eesti rahvalauluga 
«Leivakott». Juhendaja: muusikaõpetaja Varje Soon.

  Rukkilille Lasteaed esitas eesti rahvalaulu «Me-
silane». Juhendajad: muusikaõpetaja Margarita 
Kempi, eesti keele õpetaja Maria Kask.

  Sinilille lasteaed esitas rahvatantsu. Juhenda-
ja: muusikaõpetaja Svetlana Antyukhina.

  Lindakivi lasteaed esitas eesti rahvalaulu «Kus 
on minu koduke?». Juhendaja: eesti keele õpeta-
ja Tatjana Timofejeva.

  Tammetõru lasteaed esitas eesti rahvalaulu 
«Ette ja taha». Juhendajad: muusikaõpetaja Gali-
na Karamõseva, õpetaja Svetlana Olsen.

  Järveotsa lasteaed esines eesti rahvalauluga 
«Väravamäng». Juhendajad: muusikaõpetaja Ol-
ga Carjova, õpetaja Raili Rihter, liikumisõpetaja 
Veronika Orlova, õpetaja Irina Vjugina.

Peo lõpus esinesid tänusõnadega vene kultuuri kes-
kuse direktor Eduard Toman ja Järveotsa lasteaia 
direktor Merike Küttis.

Täname Haabersti vaba aja keskuse direktorit 
Kaidi Liivet, tehnikut Taivo Krabi  ja kõiki kollee-
ge väga toreda kostöö eest!

Täname meie lapsi ning lapsevanemaid toeta-
mise ja abi eest!

Meil oli väga vahva laulupidu ja usume, et kõigile 
jääb see kauaks meelde.

Haabersti noortekeskuse 
tegevused detsembris 
jaanuaris
DETSEMBER
NOORTEKA JÕULUNÄDAL
18.12 kell 16.00 – jõulubingo.
18.12 kell 17.00 – kunstiring. Ring 
on mõeldud 7–16-a noortele ning on kõi-
gile osalejatele tasuta.
19.12 kell 16.00 – meisterdamine. 
Heegeldame, koome, õmbleme, meister-
dame! Ring on kõigile osalejatele tasuta.
19.12 kell 17.00 – jõulutantsu-batt-
le.
20.12 kell 16.00 – jõululuuletuste 
kirjutamine.
20.12 kell 17.00 – jõuluviktoriin.
21.12 kell 16.00 – jõulu aaretejaht.
21.12 kell 17.00 – jõulumäng.
22.12 kell 15.00 – jõulumandalate 
värvimine.
22.12 kell 16.00 – jõulufilm.
27.12 kell 17.00 – kokandusring.

JAANUAR
2.–5.01 – talvine linnalaager. Käi-
me muuseumites, meisterdame, võist-
leme ja teeme palju muud lõbusat! 
Laagri maksumus on 65 eurot. Laag-
ri töökeel on eesti keel. Info: eneli@
haabersti.ee.
8.01 kell 17.00 – kunstiring.
9.01 kell 16.00 – meisterdamine.
10.01 kell 17.00 – mälumäng.
15.01 kell 17.00 – kunstiring.
16.01 kell 16.00 – meisterdamine.
17.01 kell 17.00 – kokandusring.

Noortealgatusfond – Haabersti noor-
tekeskus on loonud fondi, kust on noortel 
võimalik ürituste, tegevuste ja projektide 
jaoks lisatoetust taotleda. Kui Sul on hea 
idee ja vajad abi selle teostamisel, siis võ-
ta julgelt ühendust: info@haabersti.ee.

Üldinfo:
Aadress: Õismäe tee 88a (Meelespea 
peatus). Avatud: esmaspäevast reedeni 
14.00–20.00. Telefon: 5309 0808.  
E-post: info@haabersti.ee.

Pühade ajal on noortekeskus suletud 
25.–26.12.2017 ja 1.01.2018

Aidsi vastu  
võitlemise päev
Alates 1988. aasta 1. detsembrist tähis-
tatakse ülemaailmset aidsi vastu võit-
lemise päeva (World AIDS Day). Alga-
tuse eestvedaja on Maailma Terviseor-
ganisatsioon. Päeva eesmärk on juhti-
da maailma tähelepanu HIV- ja aidsie-
pideemia levikut takistavale ennetustöö-
le ning toetada inimesi, kes on viiruse-
kandjad või haigestunud aidsi. Haabers-
ti noortekeskus on seda päeva tähista-
nud juba üle kümne aasta.

Varem on noorte teadlikkuse tõstmi-
seks Haabersti õpilaste ümarlaud koos-
töös Haabersti vaba aja keskusega kor-
raldanud aastaid Haabersti ja Musta-
mäe üldhariduskoolide  tantsuvõistlust, 
mis pakkus noortele meelelahutust ja 
samas andis teavet ning tuletas meel-
de HIV ja teiste sugulisel teel levivate 
haiguste tõsidust. Tantsuvõistlus SLIDE 
pidas üle-eelmisel aastal oma 10 aasta 
juubelit. Aasta aastasse oli üha keeruli-
sem leida osalejaid ning seetõttu otsus-
tati juubeliaasta jätta ühtlasi viimaseks. 
Sel aastal suurendasime noorte teadlik-
kust teistsuguste tegevustega. Kindlas-
ti korraldame selle päevaga seotud üri-
tusi ka edaspidi.

Seekordsel üritusel rääkisime HIV sta-
tistikast ja olukorrast Eestis. Lisaks toi-
musid mitmesugused mängud, et noo-
red teaksid, millised tegevused on oht-
likud ja ohutud. Noortega vesteldi lähi-
suhetest, sõprusest ja viisidest, kuidas 
ennast sugulisel teel levivate haiguste 
eest kaitsta. Terveks kuuks jääb Haa-
bersti noortekeskusesse üles ka «Tur-
valise detsembri» kondoomistend, kust 
noored saavad endale soovi korral kon-
doome võtta.

Simon Laszlo
Haabersti noortekeskuse vabatahtlik 

Inimestel on erinev arusaam vaba-
tahtlikust tööst. Mõnele on see hea-
tegevus, mõnele võimalus õppida, 
mõnele aga aja raiskamine. Minule 
on see üks põnev seiklus.

Ungaris, kust ma pärit olen, on 
mitmesuguseid võimalusi maailma 
avastamiseks, teiste kultuuridega tut-
vumiseks ning seikluste otsimiseks. 
Kuna oleme Euroopa Liidu liikmes-
riik, on need võimalused palju kerge-
mini kättesaadavad. Minu esimene va-
lik kõikide võimaluste hulgas oli va-
batahtlik töö.

Programm, mille ma valisin, aitab 
katta kõik mu vajadused nii, et saak-
sin keskenduda täielikult noorsootöö-
le ning uue kultuuriga tutvumisele. 
Viimane on mulle üsna südamelähe-
dane, sest ma otsustasin Eestisse tulla, 
teadmata, millised võimalused ja olu-
korrad mind ees ootavad. See riik oli 
minu jaoks mitmes mõttes huvitav, 
kuigi  teadsin sellest üsna vähe. Siin-
ne kultuur on mitmeti sarnane unga-
ri kultuuriga. Siingi on nähtavad sak-
sa ja vene kultuuri elemendid ning ka 
keel peaks olema sarnane, kuna un-

garlased ja eestlased on kaugelt sugu-
lased. Samas polnud need minu va-
liku juures otsustavad faktorid ning 
kohe kindlasti polnud otsustav faktor 
ilm. Ma teadsin vaid, et Eesti on väi-
ke ja ilus riik.

Niipea kui mu sihtkoht sai vali-
tud, pidin mõtlema, mida seal teha 
ja kuidas omandada uusi oskusi, mi-
da hiljem endaga kaasa võtta ja teis-
tele edasi anda. Mu esimene ja ainus 
valik oli töö noortekeskuses. Kui ma 
noortekeskuste kohta rohkem uuri-
sin, hakkasin neid kohti kohe armas-
tama. Iga noor saab siia tulla ja te-
ha tasuta kõike, mida tahab? Mina 
löön kaasa! Õnneks ei vedanud mu 
instinktid mind alt. Kuna Ungaris ei 
ole midagi noortekeskuse sarnast, 
siis oli mul alguses pisut keeruline 
aru saada, kuidas see asutus töötab. 
Avastasin aga üsna ruttu selle koha 
olemuse ning olen saanud väga hästi 
läbi kõikidega, kellega olen seni koh-
tunud. Mind on hämmastanud eest-
laste inglise keele oskus, mis on ol-
nud suureks abiks suhtlemisel eest-
lastega, kuna siia tulles ei mõistnud 
ma eesti keeles ühtegi sõna. Kui mul 
oleks Ungaris nooremana olnud või-
malus käia noortekeskuses, oleksin 
olnud seal püsiklient.

Niipea kui ma siia jõudsin, ootas 
mind ees väga lahe ja professionaal-
ne meeskond, kel oli ääretult hea 
meel uue välisvabatahtliku saabu-
mise üle. Esimeste nädalatega olen 
aru saanud, milles mu kolleegid on 
head ja mida neile meeldib koos noor-
tega teha: meisterdamine, kokkami-
ne, tantsimine ja palju muud. Noor-
sootöö pole aga ühes majas lõksus. 
Nädal pärast Eestisse saabumist leid-
sin ennast noorte elustiilifestivalilt, 
kus toimusid ekstreemspordivõistlu-
sed ja grafiti õpituba, ning kuu aega 

hiljem väga huvitavalt spordivõistlu-
selt HANK Olümpia, kus noored võt-
sid mõõtu  erinevates ja ülilõbusates 
ülesannetes. Mõlemat korraldas see-
sama meeskond, mille osa ma nüüd-
sest olen.

Igapäevaelu Haabersti noortekes-
kuses on lõbus ja naljakas. Lisaks hu-
viringidele, millest noortel on või-
malik osa saada, olen ma avastanud 
ennast kogukonnas, kus noored ai-
tavad ja kuulavad üksteist. Olen sa-
muti õppinud, et koos noorsootöö-
ga tuleb kaasa vältimatu areng laua-
tennises, piljardis ja kaardimängus. 
Kolm viimati mainitut on noortekes-
kuse populaarseimad tegevused ja 
ühtlasi mu enda lemmikud. Viimase 
kolme kuu jooksul, olles vabataht-
lik Haabersti noortekeskuses, olen 
kohanud meeletul hulgal imelisi ini-
mesi, maganud metsas omaenda kä-
tega tehtud telgis, hüpanud pärast 
saunaskäimist lumme ja avastanud 
mitmeid veidraid kohalikke paiku. 
Olen loonud suhteid kohalikega, 
omandanud esimesed eestikeelsed 
laused ning  näinud kohti, mis on 
ilusamad kui mistahes paigad, kus  
olen varem käinud. Võin öelda, et 
minu jaoks on see tõesti üks suur 
ja põnev seiklus!

Meediaprojekt «Noored ajakirjanikud»
10. ja 11. klassi õpilastel oli võimalus võtta osa koo-
li meediaprojektist «Noored ajakirjanikud». Projek-
ti eesmärk oli suurendada noorte huvi meedia vas-
tu ning aidata õpilasi ka karjäärivalikul, tutvusta-
des neile meedia valdkonda. Kokku osales projek-
tis 30 õpilast ning kahe nädala jooksul toimus ar-
vukaid üritusi ja kohtumisi, kus noored said avas-
tada ja õppida midagi uut.

Projekti raames käisime Tallinna teletornis, kus 
noored said teada palju uut televisiooni, raadio ja 
interneti ajaloost ning mis roll oli nende infoalli-
kate arengus Tallinna teletornil.

Samuti kohtusid noored mitme tunnustatud aja-
kirjanikuga, kes rääkisid neile oma tööst ja projek-
tidest. Näiteks ajakirjanik Anna Žuravljova jagas 
saadud kogemusi ajalehe korrespondendina ning 
tegi noortega pressikonverentsi, mille järel pidi noo-
red ise kirjutama artikleid, mis olid kõigil väga isi-
kupärased ja vahvad. ETV+ ja Rahvaraadio saate-
juht Julia Kalena rääkis lastele tööst raadios ning 
tegi noortega harjutusi, mis panid proovile nende 
esinemis- ja kõnelemisoskuse. Samuti kohtusime 
Dmitri Kulikoviga, kes rääkis oma tööst ERRi uudis-
te toimetajana ja spordiuudiste korrespondendina.

Lisaks kohutmistele oli noortel võimalik oma sil-
maga näha, kuidas käib töö ERRi stuudiotes. Sai-
me heita pilku saadete «Hommik Anuga» ja «Te-
revisoon» valmimise protsessile. Kõik tunnistasid, 
et ei ole varem mõelnud sellele, kui suur töö võib 
olla ühe telesaate tegemise taga. Kui aga astusi-
me ETV+ stuudiosse, tulid meile vastu juba tutta-
vad näod. Üks meie õpilane Diana Demidova palus 
ETV+ saatejuhil võtta temalt intervjuu ja tulemus 
oli väga vahva. Eesti Rahvusringhäälingu ringkäi-
gu lõpetasime Raadio 4 stuudio külastamisega ning 
noortel tekkis hirmus tahtmine proovida ka raadio-
tööd. Katsetamisvõimalus tuli aga mõni päev hil-
jem. Oktoobri viimasel päeval läksime õpilastega 
Türi Rahvusringhäälingu muuseumisse, kus noored 
said ise teha raadioprogrammi. Õpilaste vahel jaga-
ti rollid ära: kes oli saatejuht, kes uudiste toimetaja, 
kes kuuldemängu näitleja ning kes reklaamilugeja.

Noored ise mainisid, et projekt avardas nende 
silmaringi ja muutis nende suhtumist meediasse. 
Nüüd teevad nad palju teadlikumaid otsuseid in-
fokanalite valikul. 11. klassi tüdrukud olid aga nii 
võlutud meedia valdkonnast, et otsustasid jätka-
ta valdkonna avastamist töövarjuna.

Haabersti vene gümnaasiumis

Vabatahtlik töö on seiklus

Simon Laszlo (päkapikumütsiga) 
koos noortega.



15. detsember 20176

Lo
g

o
 ju

hi
se

d

Lo
g

o
 ju

h
is

ed

JogurtitortVegan  
suupiste 

Cesarisalat Porgandi-
kotlett

LIHTNE 
TELLIDA 

www.usin.ee 

ATENÄIT
ERIPAKKUMINE!  

SELLE REKLAAMI ET JALE SOODUSTUS 10% OSTUST!
UUED SALLID 5 €

UUS JA SUUREM KARDINANÄITUS –
KARDINATE ÕMBLEMINE JA DISAIN

  

Keskus, II korrusMustakivi 1, Mahtra Lasnamäel – 
Õismäel – Õismäe tee 107a, Järveotsa Keskus, II korrus

KAUPLUSTES MEIE TEID OOTAME 

KARDINAASJATUNDJA – 
KÜLASTA MEIE KARDINANÄITUST

UUS E-KAUPLUS: WWW.VAVARS.EU
www.facebook.com/vavarskardinad

TERE TULEMAST! 

RIIDED
- 30 %

KARDINAD ja 
KANGAD

–20% kuni –40%

UUS KAUP! 
ODAVAIM EESTIS!

KARDINAD, KANGAD, KODUTEKSTIILID, KÕIK 
KÄSITÖÖ JAOKS, MOERIIDED JA AKSESSUAARID

31. detsembrini 2017

Invaabivahendid
müük-laenutus-nõustamine

Invaabivahendite müük ja
laenutus abivahendikaardiga

soodustingimustel.

Asukoht:
Ehitajate tee 109b

(Nurmenuku keskus)
Telefon: 56 971 088

www.invaabivahendid.ee

Valikusse kuuluvad: ratastoolid, rulaatorid,
kargud, mähkmed, hooldusvoodid,
abivahendid tualetti ja vannituppa.

KINNISVARA OST
MÜÜK
ÜÜR

HINDAMINE 

 

TASUTA HINDAMISAKT
esinduslepingu sõlmimisel  

peep@prisma.ee
Koidu 70, Tallinn
www.prisma.ee   

Peep Koitlepp
52 50 245

KAARDID ENNUSTAVAD. Tel. 900 1727 • 24 h. Hind 
1,09 eurot/min. Sooduspakkumine: www.ennustus.ee. 
Käelt ennustamine veebis: www.hiromantia.eu.

Raamatupidamisteenused Korteriühistutele ja OÜ-le, 
MTÜ-le: info@ilvis.ee, tel 5656 1276.

Ostan ENSV rinnamärke, vanu postkaarte ja foto-
sid, trükiseid ja dokumente ning muid Eesti ajaloo-
ga seotud kollektsioneerimise esemeid. Tel. 6020906 
ja 5011628 Tim

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 
5215; 514 5215.

Halupuud. Lahtiselt, konteineris, võrkkotis. Brikett. Kõ-
dusõnnik 30kg Kviitung. Tammaru Farm 523 8852.

Soovin osta garaaži. Tel 5365 4483, 515 9879

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. 5352 
9476 email: mehitus@gmail.com

Korstnapühkija ja pottsepa teenused. Ohtlike puude/
okste langetamine ning viljapuude lõikamine. Muru-
niitmine (trimmeriga). Tel 5348 7318; e-post igor@
inkteenused.ee

Kõik ühest kohast! Küttepuud, brikett, pellet ja korstna-
pühkimine. Head hinnad! 600 0136, 520 0093 Puu24.ee

Soovin osta Teie Garaaži boksi, helistage või SMS 
56214956

Müüa mett 7,5 eur/kg. Tellides vähemalt 3 kg on kojuto-
omine Haaberstis ja Õismäel tasuta. Tellimine: tel.5341 
0200;  arusauna@gmail.com; www.facebook.com/aru-
saunamesindustalu

Haabersti linna
osa valitsus jagab 
korteri ühistutele  
libeduse tõrjeks ta
suta graniitsõelmeid

Huvilistel tuleb ühendust võt-
ta telefonil 640 4843 või e-pos-
ti aadressil marianna.otsa@tal-
linnlv.ee, et kokku leppida, 
millal ja kust sõelmed kätte 
saab.

Vastavalt Tallinna linna 
heakorra eeskirjale on kinnis-
tu ja ehitise omanik kohusta-
tud hoidma korras kinnistuga 
või ehitisega külgnevat puhas-
tusala (puhastusala on kõnni-
tee, mis asub teega külgneva 
kinnistu ja sõidutee vahel). Li-
beduse tõrjeks tuleb kasutada 
puistematerjali, mille tera lä-
bimõõt on 2–6 mm. Keelatud 
on kasutada tuhka või kloriide.

EKRE Haabersti osakond soovib kõigile  
oma toetajatele ja valijatele 

ILUSAID JÕULE JA  
VÕIDUROHKET UUT AASTAT.

Õnne ka 2016.a. küsitluses osalenud kahe loosi-
raamatu võitjatele. M. Helme „Õnnesärgis sündi-
nud” ja U. Espenbergi „Valge mehe lauaraamat”.


